
Sestava vytvořena 17.1.2023 v 14:10 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/04. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 24.1.2023

35. Projekt Regionální inovační strategie Jihomoravského kraje
„Brno Ph.D. Talent“ - návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č.

1522173539 o poskytování veřejné služby a podmínkách
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby

Anotace
Předmětem dodatku je zapracování stanoviska Generálního finančního ředitelství ČR vypracovaného pro
Svaz měst a obcí ČR k formám závazků veřejné služby. Po dohodě s ORF MMB je zvolenou formou
poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1522173539 o poskytování veřejné služby a podmínkách
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi statutárním
městem Brnem a JCMM, z. s. p. o., Česká 166/11, 602 00 Brno, IČO: 75064707,
který tvoří přílohu č. ..... tohoto zápisu.

 2. pověřuje vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna
podpisem dodatku.

Stanoviska

Materiál byl předložen RMB na schůzi konanou dne 18. 1. 2023. Stanovisko bude sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Strana 1 / 7



  

  

  

   

Sestava vytvořena 17.1.2023 v 14:10 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Dodatek č. 1 ke smlouvě JCMM vyrovnávací platba
SMB.pdf)

5 - 7

Strana 3 / 7



Důvodová zpráva   

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém zasedání č. Z8/39 konaném dne 21. června 2022 
poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 8 250 000,- Kč na projekt Brno Ph.D. Talent 
zájmovému sdružení právnických osob JCMM se sídlem Česká 66/11, 602 00 Brno, IČO: 
75064707 (dále „JCMM“). Celá výše dotace je určena pouze na přímou finanční podporu 25 
stipendistům vybranými ze 119 zájemců dvoukolovým výběrem. Každý stipendista obdrží 
částku 330 tis. Kč. Předávání stipendií vybraným stipendistům z rukou primátorky města Brna 
proběhne 21. března 2023 ve Sněmovním sále za přítomnosti zástupců vedení univerzit a 
vědecko-výzkumných center.  

Dále ZMB schválilo na svém zasedání č. Z8/39 konaném dne 21. června 2022 smlouvu o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby mezi statutárním městem Brnem a JCMM. Tato smlouva financuje zejména 
náklady spojené s přihlašováním, administrací a hodnocením jednotlivých studentů včetně 
zajištění odborných komisí z řad významných vědců z ČR. Dále je touto smlouvou zajišťována 
podpora příchodu a vzdělávání zahraničních studentů z Ukrajiny. V neposlední řadě statutární 
město Brno přispívá v rámci podpory talentovaných žáků, studentů a vědců působících v Brně 
na pobočku otevřené kanceláře EURAXESS, která v rámci celoevropské sítě usiluje o integraci 
vědeckých pracovníků.  

Na jednání vedoucích ORF MMB a OSRS MMB konaném dne 6. 1. 2023 zástupci ORF MMB 
sdělili, že v uzavřených smlouvách o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 
výkon není stanovena forma vyrovnávací platby ve smyslu stanoviska Generálního finančního 
ředitelství pro Svaz měst a obcí ČR. ORF MMB doporučuje uvádět ve smlouvách o závazku 
veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon formu dotace podle zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.   

Z výše uvedených důvodů OSRS MMB předkládá orgánům města ke schválení návrh dodatku 
č. 1 ke smlouvě č. 1522173539 o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby, kterým se mění pouze upřesnění formy 
poskytovaného závazku veřejné služby a je upřesněn způsob vypořádání vyrovnávací platby v 
případě zániku nebo přeměny společnosti. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají platné a 
účinné.   

Materiál nepodléhá projednáním v komisích RMB.  
Materiál nepodléhá projednání ve výborech ZMB.  

Strana 4 / 7



Dodatek č. 1 ke smlouvě 
č. 1522173539 

 

Tento dodatek číslo 1 Smlouvy č. 1522173539 o poskytování veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby (dále jen „Dodatek“) byl 
uzavřen níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 
 

statutární město Brno   
se sídlem:  Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

IČO:    44992785 

DIČ:    CZ44992785 

bankovní spojení:  
číslo účtu:  
pověřený podpisem dodatku: 

ve věcech technických a smluvních je oprávněn jednat: 

(dále též „Brno“)  
 

a 

 

JCMM, z. s. p. o.. 

se sídlem:  Česká 166/11, 602 00 Brno   

zastoupené: RNDr. Milošem Šifaldou, ředitelem 

zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl L, vložka 
19548 

IČO:   75064707 

DIČ:   CZ75064707 

bankovní spojení: 
číslo účtu:   

(dále též „JCMM“) 
 

 

 

1. Změna smlouvy 

 

1.1. Smluvní strany tímto Dodatkem mění znění Smlouvy č. 1522173539 o poskytování 
veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 
služby (dále jen „Smlouva“), a to následujícím způsobem: 
 

1.1.1. V písm. (D) preambule se na konec věty doplňuje text „ve formě dotace“, a nové 
znění je následující:  
 

 „Brno je připraveno JCMM za podmínek stanovených touto smlouvou poskytnout 
vyrovnávací platbu za závazek poskytování veřejné služby ve formě dotace z rozpočtu 
města Brna.“ 

  

Strana 5 / 7



 

1.1.2. Vypouští se text čl. IV odst. 1. Smlouvy, který zní: 
1. Za výkon služeb v režimu závazku veřejné služby náleží JCMM vyrovnávací platba 
formou zálohy (dále jen "vyrovnávací platba") z rozpočtu Brna. Záloha vyrovnávací 
platby bude uhrazena postupem stanoveným v čl. V. této smlouvy. 
 

a vkládá se text čl. V odst. 1 Smlouvy v následujícím znění:  
 

„1. Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby bude poskytnuta JCMM ve formě 
dotace z rozpočtu města Brna a bude vyplácena postupem stanoveným v čl. V. této 
smlouvy (dále jen „vyrovnávací platba“). 

 
1.1.3. Vkládá se text čl. VI odst. 5 písm. l) a písm. m), v následujícím znění: 
„l) Příjemce je povinen neprodleně informovat poskytovatele, že došlo k přeměně 
příjemce. Příjemce je povinen zajistit, aby povinnosti z této smlouvy byly plněny i po 
přeměně příjemce, projekt byl řádně naplněn, vyrovnávací platba byla řádně vyčerpána 
a řádně vyúčtována. 
 

m) Příjemce je povinen neprodleně informovat poskytovatele o skutečnosti, že bylo 
rozhodnuto o zrušení příjemce s likvidací. Současně uvede osobu likvidátora. Příjemce 
je povinen vrátit poskytovateli nevyčerpanou část vyrovnávací platby. Vyčerpaná část 
vyrovnávací platby se poskytovateli nevrací a bude příjemcem poskytovateli řádně 
vyúčtována.“ 

 
 

1.2. Ostatní části a ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčené zůstávají platné  
a účinné v původním znění. 

 

 

2. Závěrečná ustanovení 
 

2.1. Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení tohoto Dodatku nemá vliv na 
vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení tohoto Dodatku, pokud z povahy 

nebo obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního 
obsahu tohoto dodatku. 

 

2.2. Tento Dodatek představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu 
k předmětu tohoto Dodatku a nahrazuje veškerá předchozí ujednání týkající se rozsahu 
tohoto Dodatku. 

 

2.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dvě obdrží Brno a jeden 
JCMM. 

 

2.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti jeho uveřejněním v souladu s 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

  

Strana 6 / 7



Smluvní strany si tento Dodatek Smlouvy přečetly, s jeho obsahem souhlasí, Dodatek 
vyjadřuje pravou, svobodnou a vážnou vůli Smluvních stran a na důkaz toho k ní Smluvní 
stany připojí svůj podpis.  
 

Doložka 

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
Tento Dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/xx. konaném  
dne XX. XX. 2023. 

 

V Brně dne __________    V Brně dne __________ 

 

 

 

____________________    ____________________ 

Za Brno:      Za JCMM:  

  

    

           

Strana 7 / 7


